Quarta, 06 de Julho de 2022 | ANO: 3 | Nº 425 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 079/2022       DE 06 DE JULHO DE 2022 ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 080/2022   DE 06 DE JULHO DE 2022. ........................................................................... 2
PORTARIA Nº 081/2022       DE 06 DE JULHO DE 2022. ........................................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 06 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 425
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 079/2022      DE 06 DE JULHO DE 2022

  PORTARIA Nº 079/2022       DE 06 DE JULHO DE

2022. Revogação da Portaria nº 0294/2021 de Designação

de Servidor para Apoio Administrativo da Junta de Serviço

Militar – JSM e dá outras providências.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,     RESOLVE:     Art.1º - Revogar a

Portaria nº 0294/2021 de Designação do Servidor

NATALÍCIO BORGES SENA DE SOUZA para Apoio

Administrativo da Junta de Serviço Militar – JSM, por

motivos de saúde do mesmo.     Art.2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.   Publique-se, registre-se e

cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de julho de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito

Municipal. A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxma edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra.     Ires Pereira

Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil Portaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hlbyjqmohu20220706150747

PORTARIA Nº 080/2022  DE 06 DE JULHO DE 2022.

  PORTARIA Nº 080/2022   DE 06 DE JULHO DE 2022.

Designação de Servidor para Secretário da Junta de Serviço

Militar – JSM de Davinópolis.     O prefeito Municipal e

Presidente da Junta do Serviço Militar da cidade de

Davinópolis – MA, usando das atribuições que lhe confere

a legislação em vigor, com amparo no § 5º do art. 29 do

Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento

da Lei do Serviço Militar) e na Lei Municipal Nº 346/2021,

de 11 de junho de 2021,     RESOLVE:   Art. 1º -

DESIGINAR o Servidor FABIO DA SILVA ANDRADE

para a função Secretário da Junta da Junta de Serviço

Militar de Davinópolis – MA.   Art.2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.   Publique-se, registre-se e

cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de julho de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito

Municipal. A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra.     Ires Pereira

Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil Portaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 8acoicd17u20220706150754

PORTARIA Nº 081/2022    DE 06 DE JULHO DE 2022.

  PORTARIA Nº 081/2022       DE 06 DE JULHO DE

2022. Altera denominação na Portaria nº 0295/2021 de 17

de junho de 2021 de designação de Servidor para Secretário

da Junta de Serviço Militar – JSM de Davinópolis.     O

prefeito Municipal e Presidente da Junta do Serviço Militar

da cidade de Davinópolis – MA, usando das atribuições que

lhe confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do

art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966

(Regulamento da Lei do Serviço Militar) e na Lei

Municipal Nº 346/2021, de 11 de junho de 2021,

RESOLVE:     Art. 1º - DESIGINAR o Servidor DANIEL

DA SILVA ANDRADES para a função Secretário da Junta

da Junta de Serviço Militar de Davinópolis – MA.   Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.   Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 06 de julho de

2022.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal. A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: frja7zape5h20220706150739

Página 2/3

Quarta, 06 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 425
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:06.07.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 079/2022       DE 06 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 080/2022   DE 06 DE JULHO DE 2022.
	PORTARIA Nº 081/2022       DE 06 DE JULHO DE 2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-06T23:06:29-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL